Prouer. ſij. b
Hebre. xij. b

Eſaie. vi. b

D

Ezech. iiij. d
B

Apocalypsis

apire librum et soluere septem signacula eius. Et vidi et ecce in medio throni et quatuor aialium et in medio seniorum agnum stante tamquam occisum habente cornua septem et oculos septem: qui sunt septem spiritus dei missi in omnem terram. Et venit et accepit de dextra sedes in throno librum. Et cum apud eum librum. quattuor aialia et viginti quatuor seniores ceciderunt coram agno habentes singuli citharas et psalmas aureas plenas odoram et quae sunt orationes sanctorum. et cantabant cantum nonum dicentes. Dignus es domine accipe librum et apire signacula eius.

Lib. vi. a. qm̄ occisus es: et redemisti nos deo in sanguine tuo ex omni tribu et lingua et populo et natione: et fecisti nos deo nostro regnum et sacerdotes: et regnabim⁹ super terram. Et vidi et audiui vocem angelorum multorum in circuitu throni et aialium et senorum: et erat noster eorum milia milia dicens in voce magna. Dignus est agnus qui occisus est accipere potest et divinitatem et sapientiam et fortitudinem et honorum et gloriam et benedictionem. Et omnem creaturam qui in celo est et super terram. et sub terra. et qui sunt in mari et qui in eo. omnes audierunt dicentes sedes in throno et agno. Benedictio et honor et gloria et potest in seculorum. Et quattuor aialia dicebant amen. Et virginis et quatuor seniores ceciderunt in facies suas. et adorauerunt viuentem in secula seculorum.

L. S. Post apotionem quoniam signatorum diversi efficiuntur futuri signatur et in apotione tertii signilli ponit de extremo iudicio.

Et vidi quod apuisset agnus unius de septem signillis: et audiui unum de quatuor aialibus dicens tanquam vocem construit. Veni et vide. Et vidi: et ecce equus albus. et qui sedebat super illum habebat arcum. et data est ei corona. et existuit vincens ut vinceret. Et cum apud eum signum secundum audiuit secundum aiam dicens. Veni et vide. Et existuit ali⁹ equus rufus et qui sedebat super illum. datum est ei. ut sumeret pacem de terra et ut misericordia interficiat et datum est ei gladius magnus. Et cum apuisset signum tertium audiuit tertius aiam dicens. Veni et vide. Et ecce equus niger. Et qui sedebat super illum habebat stateram in manu sua et audiuit tanquam vocem in medio quatuor aialium dicens. Bilsbris tritici denario uno: et tres bilis bres hordei denario uno et vnum et oleum ne leseris. Et cum apuisset signum quartum audiuit vocem quarti aialis dicens. Veni et vide. Et ecce equus pallidus et qui sedebat super eum nomine illi mors: et infernum se quebatur eum. Et data est illi potest super quatuor partes terre. et interficeret gladio. fame. et morte et bestias terre. Et cum apuisset signum quintum. vidi subtus altare alias intersectorum propter probum dei et propter testimonium quod habebat. Et clamabat vox magna dicentes. Usquequo domine secundus et rex non iudicas et non vindicas sanguinem nostrum de his qui habitant in terra. Et date sunt illis singule stole albe: et diuinus est illis. ut regescerent adhuc tempore modicum donec compleant coherens eorum. et fratres eorum qui interficiendi sunt sicut et illi. Et vidi cum apuisset signum sextum: et ecce terremotus magnus factus est. Et sol factus est niger tanquam siccus et luna tota fa-

cta est sicut sanguis. et stelle de celo ceciderunt super terram sicut fumus emittit grossos suos cum a vento magno mouentur. Et celum recessit sicut liber inservit et omnis mons et insula de locis suis motu sunt. Et reges terre et principes et tribuni et duxes et fortes et omnis seruus et liber absconditur se in speluncis et in petris montibus et dicunt mos tibi et petris cadite super nos. et abscondite nos a facie sedes in thronum et ab ira agni. qui venit dies mazurire ipsorum. Et quis poterit stare.

L. S. Videlicet aplius signatos signo dei visi et omni tribu isti geribus ac populis. qui venerant et magna tribulatio quos agnos reget absterget omnem lastrys ab oculis eorum.

Ea. VII **P**ost hec vidi quatuor angelos statantes super quatuor angulos terrae. tenentes quatuor ventos terrae flarentes super terram. neque super mare. neque in villa arborum. Et vidi alterum angelum ascendenter ab ortu solis habentes signum dei visum. et clamauit vox magna quatuor angelorum quibus datum est nocere terre et mari dicens. Nolite nos invadere terrae et mari neque arboreis quae ad usque signatae sunt deo nostri in frontibus eorum. Et audiuit numerus signatorum centum quadraginta quatuor militia signatae et omni tribu filiorum isti. Et tribu iuda duodecim milia signatae. Et tribu ruben. duodecim milia signatae. Et tribu gad. duodecim milia signatae. Et tribu aser. duodecim milia signatae. Et tribu neptali: duodecim milia signatae. Et tribu manasse: duodecim milia signatae. Et tribu symeon: duodecim milia signatae. Et tribu levi: duodecim milia signatae. Et tribu ysachar: duodecim milia signatae. Et tribu zebulon: duodecim milia signatae. Et tribu ioseph: duodecim milia signatae. Et tribu beniamin: duodecim milia signatae. Post bec vidi turbam magnam quam dinumerare nemus poterat: ex omnibus geribus et tribubus et populis linguis: statantes ante thronum. et in conspectu agni amicti stolis albis: et palme in manibus eorum: et clamabant vox magna dicentes. Salus deo nostro qui sedet super thronum et agno. Et omnes angelorum stabant in circuitu throni et seniorum et quatuor aialium: et ceciderunt in conspectu throni in facies suas: et adorauerunt deum dicentes amen. Benedictio et caritas et sapientia et gratiarum actio: honor et virtus et fortitudo deo nostro. in scilicet scilicet. Amen. Et respoudit unus de senioribus et dicit mihi. Qui amici sunt stolis albis qui sunt et unde veneruntur. Et dixi illi. Domine miseri scis. Et dixit mihi. Qui sunt qui veneruntur de tribulacione magna et lauerunt stolas suas: et dealbauerunt eas in sanguine agni. Iohannes sunt ante thronum dei: et seruunt eum die ac nocte in templo eius et qui sedet in throno habitabit super illos. Non esurient neque fitient apertus nec cadet super illos sol neque vilus estus: qui agnus qui in medio throni est reget illos: et deducet eos ad vite fontes aquarum: et absterget deus omnem lastrys ab oculis eorum.

L. S. Sit silentium in celo in apocalypsin signis primis ac recipiat angelus incensa multa et fluit tonsilla et voces. et parant se ad canendum septem

angeli: ac ponsit de cantu q̄ttuor āgeloꝝ. VIII
Et cū apuisset sigillū septimū factū est
 filētū in celo q̄si media hora. Et vidi se
 ptem angelos stātes in conspectu dei
 et date sunt illis septē tube. Et alioꝝ an
 gelus venit et stetit aī altare bñis thuribulum
 aureū: et data sunt illi intēsa multa: vt daret de
 orationibꝝ sanctor̄ oīm super altare aureū qđ
 est aī thronū dei. Et ascēdit fumus incēsor̄ de
 orationibꝝ sanctor̄ de manu angelis coraz deo.
 Et accepit angelus thuribulum aureū et imple
 uit illud de igne altaris. et misit in terrā. et fa
 cta sunt tonstrua et voces et fulgura et tremos
 tus magnus. et septē angelis q̄ babebat septem
 tubas prepauerūt se vt tuba canerēt. Et prim⁹
 angelus tuba cecinīt. Et facta est grādo et ig
 nis mīta in sanguine et missum ē in terraz. Et
 tertia ps terre cūbūta est. et tertia ps arborū
 cōcremata ē: et oēfenū viride cōbustū ē. Et ses
 dus āgelus tuba cecinīt et tanq̄ mons magn⁹
 igne ardēs missus est in mare. Et facta ē tertia
 ps maris sanguis et mortua est tertia ps crea
 ture eoꝝ q̄ babebat aīas in mari et tertia pars
 nauīū interiſt. Et tertius angelus tuba cecinīt
 et cecidit de celo stella magna ardens tanq̄ fa
 culat. Et cecidit in tertīā partē fluminū et in fon
 tes aquarū: et nomē stelle dicis̄ absynthiūz. Et
 facta est tertia pars aquarū in absynthiū: et mī
 ti boīm mortui sunt de aquis: quia amare facte
 sunt. Et quattuor angelos cecinīt: et p̄cussa ē ter
 tia ps solis et tertia ps lune et tertia ps stella
 rū ita vt obscuraref tertia ps eoz: et diei nō lu
 ceret ps tertia et noctis filiter. Et vidi: et audis
 vi vocē vniꝝ aquile volātis p̄ medīū celi: dicen
 tis voce magna. Vnde ve ve babibātibꝝ in tra de
 ceteris vocibus triū angelorum qui erant tuba
 canituri.

C. G. In cantu q̄nti angelis cadit stella de ce
 lo et p̄cipit locustis ne ledāt terrenascētia: et in
 cantu sexti angeli soluunt alligati angelis in flu
 uio magno eufraten.

Lapi. IX

Equintus angelus tuba cecinīt et vi
 di stellam de celo cecidisse in terram
 et data est ei clavis putei abyssi. Et as
 peruit puteum abyssi. Et ascendit fu
 mus putei sicut fumus forcis magne magne et
 obscuratus est sol et aer de fumo putei. Et dō fu
 mo putei exierunt locuste in terrā: et data est il
 lis potestas sicut babebat potestatem scorpiones
 terre. Et preceptum est illis ne lederent fennis
 terre neq; omne viride: neq; oēm arborē: nisi tā
 tū homines qui non babent signum dei in fron
 tibus suis. Et datum est illis ne occiderent eos
 sed vt crucarent mensibus quīnq;. Et cruciat⁹
 eorum vt cruciatus scorpī: cum percutit homi
 nem. Et in diebus illis querent homines mo
 tem et non inuenient eam et desiderabunt mo
 ri et fugiet mors ab eis. Et similitudines locu
 starum similes equis paratis in premū: et su
 ner capita earum tanq̄ coronē similes auro:
 et facies earū tanq̄ facies boīm. Et babebant

capillos sicut capillos mulierū et dētes earū si
 cut dētes leonū erant. Et bēbāt loricas sicut lo
 ricas ferreas: et vot alar̄ earū sicut vot currū
 equor̄ multor̄ currentū in bellū. Et bēbāt cau
 das filēs scorpionis: et aculei erāt in caudis ea
 rum: et ptas earū noce re boībꝝ mēibꝝ quīnq;
 Et bēbāt sup se regē angelū abyssi cui nomē
 hebrasce abaddon. grece aut̄ apollion: et latī
 bñis nomē extermīnās. Vnde vnū abīt: et ecce ve
 nīunt adhuc duo ve post h̄. Et fert⁹ angelus tu
 ba cecinīt et audīt vocē vnā et q̄ttuor cornibꝝ
 altaris aurei qđ est aī oculos dei: dicente ser
 to angelō q̄ bēbat tubā. Solne q̄ttuor angelos
 q̄ alligati sūt in flumie magno eufratē. Et solu
 ti sunt q̄ttuor angelis q̄ pati erāt in horā et dies
 et mēsem et annū vt occiderēt tertīā ptem bo
 minū. Et nūer⁹ eq̄stris exercit⁹: tylices mi
 lies dena milia. Et audiū numerū eoz. Et ita
 vidi eq̄s invīsione et q̄ sedebāt sup eos bēbāt
 loricas igneas et byacintinas: et sulphureas:
 et capita equor̄ erāt tanq̄ capita leonū et de
 ore eoz pcedit ignis et fumus et sulphur. Et ab
 his tribus plagis occisa est tertia ps boīm. de
 igne. et de fumo et sulphure q̄ pcedebāt et ore
 spoz. Ptas et̄ equor̄ in org eoz est: et in candis
 eoz. Nam caude eoz similes serpētibꝝ baben
 tes capita et in his nocēt. Et ceteri boies q̄ nō
 sunt occisi in his plagis neq; pniam egerūt de
 operibꝝ manuū suaꝝ vt nō adorēt demonia et
 simulachria aurea et argētea et erea et lapidear
 lignea q̄ neq; videre p̄nt neq; audire neq; am
 bulare et nō egerūt pniam ab homicidiis suis
 neq; a veneficiis suis: neq; a fornicatione sua
 neq; a furtis suis.

C. G. Vidi iohānes angelū descendētē
 de celo bñitem in manu sua libellū aptū atq;
 furauit angelus: nō forte tempus ampli⁹ ac p̄
 cipitur iohāni deuorare librum.

Evidi aliū angelū fortē descendētē
 de celo amictū nube et iris in capite
 eius. Et facies ei⁹ erat vt sol et pedes
 eius tanq̄ colūna signis. et bēbat in ma
 nu sua libellū aptū et posuit pedē suū dexterū
 sup mare: sinistrū aut̄ sup terrā et clamauit vo
 ce magna quēadmodū cū leo rugit. Et cū clas
 masset: locuta s̄t septē tonstrua voces suas. Et
 cū locuta fuissent septē tonstrua voces suas. et
 ego scriptur⁹ era. Et audiū vocē de celo dicē
 tem mibi. Digna q̄ locua sunt septē tonstrua et
 noli ea scribere. Et angelus quē vidi stant̄ su
 pra mare et sup trā leuauit manū suā ad celum
 et furauit p̄ viuentē i sc̄la sc̄loꝝ q̄ creauit celeū
 et ea q̄ in eo sunt et terrā et ea q̄ in ea sunt et ma
 relet ea q̄ in eo sunt. q̄r̄ps nō erit ampli⁹ sed in
 diebꝝ vocis septimi angelis cū cepit tuba cane
 re p̄summabif mysteriū dei sicut enāgelizauit
 p̄ suos suos p̄phetas. et audiū vocē dō celo ite
 rum loquentē mecū et dicentes. Vade et accipe
 librū aptū de manu angelis stātis sup̄ mare et
 supra trā. et abū ad angelum dicēs ei vt daret
 mibi librū et dixit mibi. Accipe librū et deuora

I. II. a

III. C. II. a

II. VII. a

B

Esa. II. a

Osee. I. c

Luc. III. c

Dap. VI. b

Daf. I. I. c

Apocalypsis

Ezeb. iii. a **D**illum: et faciet amariscari ventre tuum. sed in ore tuo erit dulce tanquam mel. Et acceperunt librum de manu angelorum et deuorauerunt illum: et erat in ore meo tanquam mel dulce: et cum deuorassez eum amaricatus est venter meus: et dixit mihi. O portet te iterum prophetam genitibus et populis et linguis et regibus multis.

CE. G. Prophetat iobes dominum templo calcando ac duobus testibus et dominum bestia ascendenti domini maris qui occidit testes. et ponit de tuba septimi angeli. **XI**

Et datus est mihi calamitas filii negotiorum. et dictum est mihi. Surge et metire templum dei et altare et adorantes in eo. Atrium autem quod est foris templum eiusce foras. et ne metias illud quoniam datum est genitibus. et ciuitates sanctam calcabunt menses quodraginta duobus: et dabo duobus testibus meis. et prophetabunt diebus mille ducatis seraginta amicti saccis. **H**i sunt due oline et duo candeles in prospectu domini tre statos et si quis voluerit eos nocere: ignis expletus ore eorum et deuorabit inimicos eorum. Et si quis voluerit eos ledere sic operetur eum occidi. **H**i habent portas claudendi celum ne pluat diebus prophetie illoꝝ et portam hanc super aquas querendam eas in sanguinem et percutere terram omni plaga quantumque voluerit. Et cum finierint testimoniū suū. bestia quae ascendit abysso faciet aduersus eos bellum et vicerit illos.

et occidet eos. et corpora eorum facebunt in plateis ciuitatis magne quae vocatur spiritualiter sodoma et egyptus ubi dominus eorum crucifixus est. et videbunt de tribus et populis et linguis et genitibus corpora eorum per tres dies et dimidium: et corpora eorum non continent ponit in monumētis. et in habitates terram gaudebunt super illos et sociabuntur. et mittere mittent in inicē: quoniam bi duo prophetae cruciauerunt eos quae habebant super terram. Et post dies tres et dimidium spiritus vite a deo intravit in eos. et stererunt super pedes suos: et timor magnus cecidit super eos qui viderunt eos: et audierunt vocem magnam de celo dicentem eis. Ascendite hic. et ascenderunt in celum in nube: et viderunt illos sumici eorum. et in illa hora factus est tremotus magnus. et decisa pars ciuitatis cecidit. roccisa sunt in tremotu noia boī septem milia: et reliquæ in timore sunt missi: et dederunt gloriam deo celo. **U**e secundum abiit: et ecce ve tertius veniet cito. et septimus angelus tuba cecinist: et factæ sunt voces magne in celo dicentes. **F**actum est regnum butus mundi domini nostri et Christi eius. et regnabunt in secula seculorum amē. et viginti quatuor seniores qui in prospectu dei sedent in sedibus suis ceciderunt in facies suas: et adorauerunt deum dicentes. **G**ras agimus tibi domine deus noster opes quae es et quae eras et quae viveris es. quae accepisti virtutem tuam magnam et regnasti. Et irate sunt gentes. et aduenit ira tua: et tempore mortuorum iudicari. et reddere mercedem suis suis prophetis et sanctis et summiibus non meritis pusillis et magnis: et exterminandi eos quae coruperunt terram. Et aptum est templum dei in celo et visa est arca testamenti eius in templo eius. Et facta sunt fulgura et voces et terremotus: et grandio magna.

CL. G. Videamus templum dei celo cum arca testa-

mentis ac mulier amicta sole cum dracone magnō et factum est plus magnū in celo nichil nisi cum dracone.

XII

Et signum magnum apparet in celo. **M**ulier amicta sole et luna sub pedibus eius et in capite eius corona stellarum duodecim. Et in utero eius et clamabat parturientis et cruciatur ut pariat. Et visus est aliud signum in celo. Et ecce draco magnus rufus hunc capitam septem et cornua decem. et in capitibus suis septem dyademata: et cauda trahebat tertiam partem stellam rursum celum et misit eas in terram. Et draco stetit ante mulierem quae erat picta ut cum pepisset filium eius deuoret. Et pepit filium masculum recturus erat omnes generes in argentea ferrea. Et raptus est filius eius ad deum: et ad thronum eius. et mulier fugit in solitudinem ubi habebat locum patrum a deo ut ibi pascatur eam diebus mille ducatis seragita. Et factum est plus magnum in celo. **M**ichael et angeli eius probabant cum dracone et draco pugnabat et angelus eius et non valuerunt negoꝝ locus inuentus est eorum amplius in celo. Et plectus est draco ille magnus serpens antiquus quae vocatur diabolus. et satanas qui seducit universum orbem et plectus est in terram et angelus eius cum illo missi sunt. Et audiunt vocem magnam in celo dicentem. Nunc facta est salus et virtus et regnum dei nostri et portas christi eius. qui plectus est accusator fratri nostro qui accusabat illos ante prospectum dei nostri die ac nocte et ipsi vicerunt eum propter sanguinem agni et propter probum testimonium suum. et non dilexerunt animas suas usque ad mortem. Propterea letamini celi et qui habitatatis in eis. **U**e terre et mari quae descendit diabolus ad vos hunc iram magnam scies quod modicum tempore habet. Et postquam vidit draco quod proiectus esset in terram persecutus est mulierem quae pepit masculum. Et date sunt mulieris ale due aquile magne ut volaret in desertum in locum suum ubi alitur per tempora et tempora et dimidium tempora a facie serpentis. et misit serpens ex ore suo post mulierem aquas tanquam flumen ut ea faceret trahiri a flumine. et audiuit terra mulierem et aperte traxit os suum et absorbut flumen quod misit deus a deo ore suo. et fratus est draco in mulierem. et abiit facere per illum cum reliquis de semine eius qui custodiunt mandata dei et habent testimonium Iesu Christi. et stet super arenam mari.

CL. G. Describitur bestia ascendens de mari cum septem capitibus et decem cornibus et decem diadematibus quae blasphemauit nomine domini atque videtur alia bestia hunc cornua duo filia agui. **XIII**

Et vidi de mari bestiam ascendente hunc capitem septem et cornua decem. et super cornua eius decem diadematata: et super capita eius noia blasphemie. et bestia qua vidi similis erat pardo et pedes eius sicut pedes viri et os eius sicut os leonis. et dicit illi draco virtutem suam et portatem magnam. et vidi unum de capitibus suis quasi occisum in morte et plaga mortis eius curata est. et ammirata

ta est invisa terra post bestiam. Et adorauerunt draconem qui dedit pratum bestie: et adorauerunt bestiam dicentes. Quis filius bestie et quis poterit pugnare cum ea. Et datum est ei os loquens magna et blasphemias, et data est ei potestas facere menses quadraginta duos et aperuit os suum in blasphemias ad deum blasphemare nomen eius et tandem bernaculum eius: et eos qui in celo habitant. Et est datum illi bellum facere cum sanctis: et vincere eos. Et data est illi prae in oem tribum et populum et linguam et gentem: et adorauerunt eam omnes qui inhabitant terram|| quorum non sunt scripta nomina in libro philippi. v.11. vite agni qui occisus est ab origine mundi. Si quis habet aurum audiat. Qui in captiuitate durerit: in captiuitate vadet|| qui in gladio occiderit opem eius gladio occidi. Hic est patientia et fides sanctorum. Et vidi aliam bestiam ascendentes de terra: et habebat cornua duo filii agni. Et loquebatur sicut draco. Et patres per os bestie oem faciebat in prospectu eius, et fecit terram et habitantes in ea adorare bestiam primam cuius curata est plaga mortis. Et fecit signa magna ut etiam igne faceret deo celo descendere in terram in prospectu hominum. Et sedurit habitantes in terra propter signa quae data sunt illi facere in prospectu bestie dicentes habitatibus in terra ut faciant imaginem bestie quam placit gladiis et viris. Et datum est illi ut daret spiritum imaginis bestie: et ut loquatur imago bestie, et faciet ut quisque non adorauerit imaginem bestie. occidatur. Et faciet omnes pusillos et magnos et divites et pauperes et liberos, et seruos habere characterem in dextra manu aut in frontibus suis. et ne quis possit emere aut vendere nisi qui habeat characterem. aut nomine bestie. aut numerum nominis eius. Hic sapientia est. Qui habet intellectum operum numerum bestie. Numerus enim hominis est et numerus eius sexcentis et octaginta set.

C. L. G. Vnde angelus stans super montem syon: et cum eo centum quadraginta quatuor milia: qui cum mulieribus non sunt coenobiti et docet angelus timorem domini: ac predictum casum babylonis. atque preceptum datur iobanum describendis beatiss. XIII

E vidi. et ecce agnus stabat supra montem syon et cum eo centum quadraginta quatuor milia habentes nomen eius et non numerum patris eius scriptum in frontibus suis. Et audiui vocem de celo tanquam vocem aquarum multarum et tanquam vocem tonitruum magni: et vocem quam audiui sicut citharedorum citharizantium in citharis suis. Et cantabat quasi canticum novum ante sedem et ante quatuor aiales et senioros: et ne mo poterat dicere canticum nisi illa centum quodram quinta quatuor milia qui empti sunt de terra. Hi sunt qui cum mulieribus non sunt coenobiti virgines enim sunt. Hi sequitur agnum quocumque ierit. Hi empti sunt ex omnibus primis deo et agno. et in ore eorum non est inuentum mendacium. Sine macula enim sunt ante thronum dei. Et vidi alterum angelum volantem per medium celum habentes euangelium eternum et euangelizare sedentibus super terram et super omnes

gentem et tribum et linguam et populum dicentes magnavece. Limete dominum et date illi honorem: qui venit hora iudicij eius: et adorate eum|| qui fecit celum et terram: et mare et fontes aquarum. Et alius angelus secutus est dicens|| Eecidit: eecidit babylon illa magna quae a vino ire fornicationis sue portauit omnes gentes. Et tertius angelus secutus est illos: dicens voce magna. Si quis adorauerit bestiam et imaginem eius: et accepit characterem in fronte sua aut in manu sua hunc bibet de vino ire dei quod miscitur in mero in calice ire ipsius. Et crucifixus est igne et sulphure in prospectu angelorum sanctorum et ante conspectum agni|| Et sumus tormentorum eorum ascendet in scelera scelorum. Nec habet regem die ac nocte qui adorauerunt bestiam et imaginem eius: et si quis accepit characterem nois eius. Hunc patientia sanctorum est qui custodiunt mandata dei et fidem Iesu. Et audiui vocem de celo dicentes misericordie scribere. Ut mortui qui in domino moriuntur. Amo fratres dicit spousus ut regescant a laboribus suis. opera enim illos sequuntur illatos. Et vidi et ecce nubes candidae et super nubes sedentes filii filio bovis habentes in capite suo coronam auream: et in manu sua falces acutam. et aliis angelis eriunt de templo clamantes vocem magna ad sedentes super nubes|| Omitte falcem tuam et mete. qui venit hora vel metatur quoniam aruit messis terre. Et misit qui sedebat super nubes falces suas in terra: et messuit eam. Et alius angelus eriunt de templo quod est in celo bonus et ipse falces acutae. Et alius angelus eriunt de altari qui habebat patres super ignem et clamavit voce magna ad eum qui habebat falces acutae dicens. Omitte falces tuas acutae: et vindemia botros vinee tere. quoniam mature sunt vineae eius. Et misit angelus falces suas acutae in terram et vindemia sunt in terra: et misit lacum ire dei magnum. Et calcatur lacus extra civitatem et exit sanguis de lacu scilicet ad frenos equorum per statuam mille sercenta.

C. L. G. Videlicet sobianes septem angelos habentes septem plagas nouissimas: quibus dantur septem phiale plene fructuaria dei.

E vidi aliud signum in celo magnum et mirabile: angelos septem habentes plagas septem nouissimas: quoniam in illis consummata est ira dei. Et vidi tamquam mare vitreum miscerum igne: et eos qui viscerunt bestias et imaginem eius et numerum nominis eius habentes super mare vitreum habentes citharas dei et cantantes canticum moysi servi dei et canticum agni dicentes. Magna et mirabilia sunt operationes domini deo omnes sunt vere sunt vie tue domine rerum scelorum|| Quis non tiebit te domine et magnificabit nomine tuum. Quis sol plus est: quoniam omnes gentes venient et adorabunt in prospectu tuo: quoniam iudicia tua manifesta sunt. Et post hunc vidi et ecce apertum est templum tabernaculi testis monitionis in celo. Et erierunt septem angelos habentes septem plagas de templo vestiti lapide mundo et candido: et percorsi circa pectora zonis aureis. Et vnuus de quatuor aies dedit septem angelis septem phialis aureas plenas fructuaria de civitate in scelera scelorum. Et impletum est templo dei fumo a maiestate dei

ps. clv.
Act. xliiij. c
Esa. xxi. c
Hier. i. a
J. xviii. a

E
s. ix. a. J. x. a

D
Jobel. vii. c

H

Biere. x. a
L

D

Apocalypsis

A
¶ de p̄tute ei⁹. tñeo poſat i troire i tēplū donec p̄ſummaſenſ ſeptē plage ſeptē angelor. ¶ C. S. Precepit ſeptē angelis ut effundat ſeptem p̄bialas quoꝝ p̄m effudit ſuā p̄bialā i terram. ſecūdus in mari. tertius ſup fontes aquarū quartus in ſolē. quīntus ſup ſedē bestie. ſextū ſlumen eufraten. ſeptimus in aerem.

B
Et audiui vocē magnā de tēplō dicentem ſeptē angelis. Ite et effundite ſeptem p̄bialas ire dei in terrā. Et abiit p̄m angeli ſuā in terrā; et factū eſt vuln' ſeuū et pefimū in boies q̄ babebāt carac̄terē bestie. et in eos q̄ adorauit bestiam et imaginē ei⁹. Et ſecūd⁹ angeli ſuā in mare. et fact⁹ eſt ſanguis tāq̄ mortui. et ois aia viuens mortua eſt in mari. Et tertius effudit p̄bialā ſuā ſuper fontes aquarū et fact⁹ eſt ſanguis. Et audiui angeli aquarū dicentē. Iustus es dñe q̄ es et q̄ eras ſcrūs q̄ hoc iudicasti: q; ſanguinē ſctōr et pp̄bax effuderūt. et ſanguinē eis dediſti bibe re. Digni emi ſunt. Et audiui alterū dicētē. Etiā dñe de' om̄ps. verat iusta iudicia tua. Et quartus angeli effudit p̄bialā ſuā in ſolē et datū ē illi eſtu aſtigere boies et igni et eſtuauerūt bo mines eſtu magno et blaſphemauerunt nomē dei bñtis p̄tātem ſup bas plagaſ: neq; egerūt pñiam ut daret illi glām. Et quīntus angeli effudit p̄bialā ſuā ſup ſedē bestie et factum eſt regnum ei⁹ tenebroſum. et cōmanduauerūt lin guas ſuas p̄ dolore et blaſphemauerūt deū ceſili p̄ doloribus et yulheribus ſuis. et nō egerunt pñiam et opib⁹ ſuſſ. Et ſextus angeli effudit p̄bialam ſuā in ſlumē illud magnū eufraten et ſiccauit aquaz ei⁹ ut p̄parareſ via regib⁹ ab or tu ſolis. Et vidi de ore draconis et de ore bestie et de ore pſeudo pp̄be exire ſpūs tres imūdos in modū ranarū. Gunt emi ſpūs demonior. facientes signa et pcedunt ad reges totius terre

mat. xxiij. d
Lu. xij. c
L. Thes. v. a
ij. Pe. iii. c
D
gregare illos in plū ad diē magnū oipotētis dei. Ecce venio ſicut fur. Beatus q̄ vigillat et cu ſtodiſt veſtimēta ſua ne nud⁹ ambulet et videat turpitudinē ei⁹. Et gregabit illos in locū qui vocatur hebraice bermagedon. Et ſeptim⁹ an gelus effudit p̄bialā ſuaz in aerē: et exiuit vor magna de tēplō a tēplō dicens. Factū eſt. Et fracta ſunt fulgura et voceſ et tonitrua. et terre motus fact⁹ eſt magn⁹ qualis nūq̄ fuit et quo boies fuerūt ſup terram talis terremot⁹ ſic magna. Et fracta eſt ciuitas magna i tres ptes. et ciuitates gentium ceciderūt. Et babylon magna venit in memorā ante deum. dare illi ca licem vini indignationis ire ei⁹. Et ois iſula fugit et montes nō ſunt inueni. Et grando ma gna ſicut talentū deſcendit de celo in boies: et blaſphemauerūt deum boies ppter plagam grandinis: qm̄ magna facta eſt vehementer.

C. S. Vidiſt lobānes mulierem ſedenteſ ſu per bestiam coccineam plenam nomib⁹ bla ſhemie babenteſ capita ſeptem et cornua de cem: in cuius fronte erat ſcriptum babylō ma

gnā. Et deſcribiſ mulieris ſacramētū. XVII

Evenit vniſ de ſeptem angelis qui babebant ſeptem p̄bialas et locut⁹ eit mecum dicens. Ueni et oſtendaſ tibi dānationem meretricis magne que ſedet ſuper aquas multas cum qua fornitiati ſunt reges terre et inebriati ſunt q̄ inabitante terram de vino pſtitutionis eius. Et abſtulit me in ſpiritu in deſertum. Et vidi mulierez ſe dentem ſup bestiam coccineā. plenam nomini bus blaſphemie babenteſ capita ſeptem: et cornua decem. Et mulier erat circūdata purpura et coccino et inaurata auro et lapide precioso et margaritis habens poculum aureum in manu ſua plenū abominatione et immūdicia fornicationis eius. Et in fronte eius nomē ſcriptum. mysterium babylon magna: mater fornicationum: et abominationum terre. Et vidi mu litem ebrāam de ſanguine sanctor̄. et de ſanguine martyrum iſu. Et miratus ſum cū vide rem illam ammiratione magna. Et dixit mihi angelus. Quare miraris. Ego dicaſ tibi ſacramētū mulieri et bestie que portat eam q̄ ba bet capita ſeptem et cornua decem. Bestia quā vidisti fuit. et nō eſt. et ascensura eſt de abyſſo et in interitum ibit: et mirabuntur inabitantes terrā quoꝝ non ſunt ſcripta nomia in libro vi te a pſtitutione mundi viidentes bestiam que erat et non eſt. Et hic eſt ſenſus qui babet ſa pientiam. Septem capita ſeptem montes ſūt ſuper quos mulier ſedet. et reges ſeptem ſunt. Quinq; ceciderunt. vniſ eſt et alijs nondū ve nit. Et cū veneſit oportet illum breue tempus manere. Et bestia q̄ erat et non eſt. et ipſa octaua eſt et de ſeptem eſt. Et in interitum vadet. Et decem cornua que vidisti: decem reges ſūt qui regnum nondū acceperunt: ſed p̄tātem tanq̄ reges una hora accipient poſt bestiam. Hi vnuſ cōſilium babent et virtutem et poſt ſtatem ſuam bestie tradent. Hi cum agno pu gnabunt. et agnus vincet illos. qm̄ dñs dñor est et rer regum: et q̄ cum illo ſunt vocati et ele cti et fideles. Et dixit mihi. Aquas quas vidisti vbi meretrir ſedet: p̄pli ſunt et gentes et lingue. et decem cornua q̄ vidisti i bestia bi odiēt fornicariā et deſolatam facient illam et nudam et carnes eius manducabunt: et ipsam igni con cremabūt. De emi dedit in corda eoz ut faciant qđ placitum eſt illi ut dent regnum ſuū bestie donec cōſummentur verba dei. Et mulier quā vidiſt eſt ciuitas magna que babet regnuſ ſu per reges terre.

C. S. Docet angelus iobannē de caſu babylonis ac luctu eiusdē: et exultatōe celi ſup eadē.

E post h̄ vidi aliū angeli deſcēdēt de celo bñtē p̄tāez magnā. et tra illiata ē algla ei⁹. Et exclamauit iſoitit udie dices. Ecidit cecidit ba bylon magna: et facta eſt habitatio demonior̄. et custodia ois ſpūs imūdi et custodia ois voluſ ſcriſ imunde et odibilis: q; de vino tre fornicat

tions eius haberunt omnes gentes. Et reges terre cum illa fornicati sunt. et mercatores terre devitute deliciarum eius divites facti sunt. Et audiuit alia vocem de celo dicentem. Erice de illa populi mei et ne participes sitis delictorum eius: et de plaga eius non accipias. Quoniam puerum peractum eius usque ad celum et recordatur est dominus iniuratus eius. Reddite illi sicut et ipsa reddidit vobis et duplice duplicita sum opera eius. In poculo quo misericordia vobis missa est illi duplex. Quartum glorificauit se et in deliciis fuit. tamen date illi tormentum et lucrum: quod in corde suo dicit. Gedeo regina et viuda non sum et luctum non videbo. Ideo invia die veniet plague eius mors et luctus et famas: et igne conburet: quod fortis est deus qui iudicabit illam. Et flerunt et plangent se super illam reges terre quod cum illa fornicati sunt: et in deliciis vixerunt cum visiderint fumum incendiis eius: longe statim propter timorem tormentorum eius dicentes. Ne ve ciuitas illa magna babylon. ciuitas illa fortis quam una hora venit in die tuum. Et negotiatorum terre flerunt et lugebunt super illam: quoniam merces eorum nemo emet amplius. merces aurum et argentei et lapidis preciosi et margarite et byssus et purpure et serice et cocci et oem lignum tynum: et oia vasa eboris et oia vasa de lapide pretioso et erameto et ferro et marmore. Et cynamomum et amomum et odoramento rum: et vnguenti et thuris et vini et olei et similes et tritici: et sumento et ouium et equorum et rhedatum et macipiorum et animarum hominum. Et poma desideria aie tue discenderunt a te: et ossia pinguis et clara pierunt a te: et amplius illa iam non inuenient mercatores hominum. Qui divites facti sunt ab ea longe stabunt propter timorem tormentorum eius flentes ac lugentes et dicentes. Ne ve ciuitas illa magna quod amicta erat byssus et purpura et coco et deaurata est auro et lapide pretioso et margaritis: quam una hora destituta sunt tante divitie. et os gubernatorum: et oes quod in lacum nauigant et naute et quod in mari operantur longe steterunt et clamauerunt videntes locum incendiis eius dicentes. Que filii ciuitatis huic magne. Et miserunt puluerem super capita sua. et clamauerunt flentes et lugentes dicentes. Ne ve ciuitas illa magna in qua divites facti sunt oes quod habebant naves in mari de his eius. quoniam una hora desolata est. Eructa super eam celum et sancti apostoli et prophetae: quoniam iudicauit deus iudicium universum de illa. Et sustulit unus angelus fortis lapidem quasi molarem magnum et misit in mare dicentes. Hoc impetu misse babylon ciuitas illa magna. et ultra mari non inuenientur. Et vox citabat redorum et musicorum et tibia canentium et tuba non audiebant in te amplius. et vox mole non audiebant in te amplius. Et lux lucerne non lucebat in te amplius et vox sponsi et sponsa non audiebant adhuc in te: quia mercatores tui erant principes terre. quia in beneficiis tuis erraverunt omnes gentes. Et in ea sanguis prophetarum et sanctorum inuentus est; et omnium qui interficiuntur in terra.

C. S. Laudet tube celestes deum indicio me retricis: ac probet adoratio iohannis quod vidit celum aptum et sedentem in equo albo in cuius femore scriptum erat. Rex regum qui apprehendit bestiam quoniam missa est in stagnu ignis ardoris. **Ca. XIX.**

Dicitur huius audiens quod si vocem magnam tubarum multarum in celo dicentium allia. Laus et gloria et virtus deo nostro est quod via et iusta iudicia sunt ei qui iudicauit de meretricie magna quod corrupti terram in constitutiōe sua. et vindicauit sanguinem suorum suorum de manib[us] eius. Et iterum dicerunt allia. Et sumus ei qui ascendit in secula seculorum. Et ceciderunt seniores virginis quatuor et quatuor aialia et adorauerunt deum sedentem super thronum: dicentes. Amem allia. Et vox de throno eruit dicens. Laudate dicate deo nostro omnis sancti eius. et qui timetis deum pusilli et magni. Et audiens quoniam vocem tube magne: et sicut vocem aquarum multarum: et sicut vocem tonitruorum magnorum dicentium allia quoniam regnauit dominus deus noster omnipotens. Laudamus et exultemus et demus gloriam ei: quod venerunt nuptie agni et vero ei qui apparuit se. Et datum est illi ut coepiat se byssino splendenti tradido. Byssinum enim iustificatiōes sunt sanctorum. Et dicit mihi. Serbis. Beatis ad cenam nuptiarum agni vocati sunt. Et dicit mihi. Hec verba dei vera sunt. Et cecidi ad pedes eius ut adorare eum. Et dicit mihi. Vide ne feceris. Loserunt iesu tuus sus et fratre tuorum habentium testimonium eius. Deum adora. Testimonium iesi est spūs prophetie. Et vidi celum apertum: et ecce equus albus et qui sedebat super eum vocabat fidelis rex et cum iustitia iudicat et pugnat. Oculi autem eius sicut flama ignis et in capite eius dyadema multa bene nomē scriptum quod nemo nouit nisi ipse. Et vestitus erat ueste aspera sanguine et vocabat nomen eius p[ro]bum dei. Et exercit[us] qui sunt in celo sequebantur eum in equis albis uestiti byssino albo et mundo et de ore eius procedit gladius ex utraque parte acutus: ut in ipso percussat gentes. Et ipse reget eas in ipsis ferrea et calcatores calcarini furor tre dei omnipotens. et his in uestimento et in femore suo scriptum. Rex regum et dominus dominans. Et vidi unum angelum stantem in sole et clamanter voce magna dicentes oibus omnibus que volabant per medium celum. Venite et congregamini ad cenam magnam et māducetis carnes regum: et carnes tribunorum et carnes fortium et carnes equorum et sedentium in ipsis: et carnes omnium liberorum et servorum et pusillorum et magnorum. Et vidi bestiam et reges terre et exercitum eorum congregatos ad facendum plenum cum illo qui sedebat in equo et cum exercitu eius. Et apprehensa est bestia. et cum ea processus probaba et qui fecit signa coram ipso quibus seduxit eos qui acceperunt characterem bestie: et qui adorauerunt imaginem eius. Ieiuni missi sunt bis duo in stagnu ignis ardoris et sulphuris et ceteri occisi sunt in gladio sedentibus super equum qui procedit de ore ipsius: et omnes aures saturate sunt carnis eius.

C. S. Ligat angelus draconem serpentem an-

Mat. xxii. a

Lu. xiii. d

J. xiiij. b

Esa. liii. a

E. s. i. c. r. ii. a

Esa. liii. a

s. i. d

s. i. g

ps. ii.

s. xvij. b

f. timo. vi. c

b

Apocalypsis

tiquum cuius solutio ponit post psummatōē mille annorū atq̄ ponit aptio libroꝝ La. XX

A **s. fr. a** **E** **L** vidi angelum descendētē de celo bñtem clauē abyssi t̄ carbemam magnā i manu sua Et apphēdit draconē serpentē antiquū q̄ ē diabolus satanas et lsg. ait eū p̄ annos mille; t̄ misit eum in abyssum: t̄ clausit et signavit sup illū vt nō seducat ampliō gētes donec psument mille ani et post hoc op̄ illū solui modico tpe. Et vidi sedes t̄ sederūt sup eas t̄ iudiciis datū est illis. Et aias decollatorꝝ pp̄ter testimoniuī iefi: t̄ p̄ pteribum dei t̄ q̄ nō adorauerūt bestias neq̄ imaginem ei⁹ nec acceperūt characterē eius in frontib⁹ aut in manib⁹ suis t̄ virerūt t̄ regna uerunt cū xp̄o mille annis. Eteri mortuorum nō virerūt donec cōsument mille ani. Hec est resurrectio prima. Utūs t̄ scūs q̄ bñ partez in resurrectione prima. In his secunda mors non bñ p̄tatem: sed erūt sacerdotes dei t̄ xp̄i. et regnabūt cū illo mille annis. Et cū psumati fuerint mille anni: soluetur satanas de carcere suo et eribit et seducet gentes que sunt super quatuor angulos terre gog t̄ magog t̄ p̄gregabit eos in pliū quorū numer⁹ est sicut arena maris. Et ascēderūt sup latitudinē terre t̄ circuierunt castra sanctorꝝ et ciuitatē dilectaz. Et descendit signis a deo de celo: t̄ deuorauit eos et diabolus q̄ seducebat eos missus est in stagnum ignis. t̄ sulphuris ybi et bestia t̄ pseundo prophe cruciabunt die ac nocte i secula seculorꝝ. Et vidi thronū magnum candidū et sedentem sup eū. a cuius p̄spectu fugit terra et celū t̄ loci s nō est inuenitus ab eis. Et vidi mortuos magnos t̄ pusillos st̄ates i p̄spectu throni. t̄ libri apti sunt. t̄ aliis liber aptus est q̄ est vite t̄ iudicati sūt mortui ex his q̄ scripta erāt in libris fīm opa ipsoꝝ. Et dedit mare mortuos qui in eo erāt: t̄ mors t̄ infernū dederunt mortuos suos qui in ip̄is erāt t̄ iudicatum est de singulis fīm opa ipsoꝝ. Et infernū t̄ mors miseri sunt in stagnū ignis. Hec est mors secunda. Et qui non inuenitus est in libro vite scriptus. nullus est in stagnū ignis.

C. L. S. Uidit iohannes sanctam ciuitatē bie rusalem nouam descendētē de celo. t̄ oñdit sp̄sa vrō agni atq̄ p̄tes noue ciuitatē describuntur.

La. XXI

A **Esa Iev. c** **Iev. a** **H. Pe. iii. c** **E** **L** vidi celum nouū et terrā nouam. Primū em̄ celuz t̄ prima terra abiit et mare tam nō est. Et ego iohannes vidi sanctam ciuitatē bierlm nouam descendētē de celo a deo paratā. sicut sp̄sa ornatam viro suo. Et audiui vocē magnaꝝ de throno dicentem. Ecce tabernaculū dei cū boibus t̄ habitabit cū eis. Et ip̄i ppl's eius erunt et ip̄e deus cū eis erit eoz deus. Et absterget deus omnē lacrymā ab oculis eoz et morsytra non erit neq̄ luctus: neq̄ clamor: neq̄ do lo: erityltra q̄ prima abserūt. Et dixit qui sede

bat in throno. Ecce noua facio oīa. Et dixit mihi. Scribe: q̄r hec verba fidelissimā sunt t̄ p̄a. Et dixit mihi. Factum est. Ego sum alpha et omega initium t̄ finis. Ego sūtienti dabo de fonte aquae gratia. Qui vicerit possidebit h̄. Et ero illi deus t̄ ille erit mihi filius. Timidis aut̄ t̄ incredulis t̄ erecratis t̄ homicidis t̄ fornicatoresbus et beneficis t̄ idolatris t̄ oībus mēdaci bus p̄s illoꝝ erit i stagno ardēti igne t̄ sulphure qđ est mors secunda. Et venit vn⁹ de septem angelis bñtibus p̄balias plenas septē plazis nonissimis t̄ locut⁹ est meū dices. Ueni t̄ oñdam tibi sponsaz vroē agni. Et sustulit me in spū in montē magnū t̄ altum t̄ oñdit mihi cū nitatem sc̄tām bierlm descendētē de celo bñtem claritatē dei. Et lumē ei⁹ simile lapidi precioso tanq̄ lapidi iaspidis: sicut cristallū. Et bebat murū magnū t̄ altū bñtem portas duodecim. t̄ in portis angulos duodecim: t̄ noīa in scripta q̄ sūt noīa duodecim tribuū filiorꝝ isti. Ab oriente porte tres t̄ ab aquilone porte tres et ab austro porte tres. t̄ ab occasu porte tres. et murus ciuitatis bñis fundamēta duodecim et in ip̄is duodecī noīa duodecī aplorꝝ t̄ agni. Et qui loquebatur mecum habebat mensuraz arundineā aureāt metiref ciuitatē et portas eius et murum. Et ciuitas i quadro posita ē et longitudo eius tanta est q̄pta t̄ latitudo. Et mensus est ciuitatem de arundine aurea per stadia duodecim milia t̄ longitudo t̄ altitudo et latitudo eius equalia sunt. Et mensus est murus eius centum quadraginta quattuor cubitorum: mensura hominis que est angeli. Et erat structura muri eius ex lapide iaspide ipsa vero ciuitas aurum mundum: simile vitro mundo: t̄ fundamenta muri ciuitatis omni lapide precioso ornata. Et fundamentum p̄mū iaspis. secundum saphyrus. tertiu calcedone⁹ quartum smaragdus. quintum sardo nix. sextum sardius. septimum crysolitus. octauū beryllus. nonum topazi⁹. decimum chrysopallas. undecimum. byacintus. duodecimum ametistus. Et duodecim porte duodecim margarite sunt per singulas. Et singule porte erant ex singulis margaritis. t̄ platea ciuitatis aurū mūndum tanq̄ vitrum per lucidum. Et templum nō vidi in ea. Dominus em̄ deus omnipotēs templum illius est t̄ agnus. Et ciuitas nō eget sole neq̄ luna: vt luceant in ea. Nam claritas dei illuminabit eam. t̄ lucerna eius est agnus. Et ambulabunt gentes in lumine eius et res ges terre afferent gloriam suam et bonorem in illam. Et portae eius nō claudentur per diem. Non enim non erit illuc. Et afferent gloriam et bonorem gentium in illam. Non intrabit i ea aliquid coinqūnatū. aut abominationem faciens t̄ mendacium; nisi qui scripti sunt i libro vite agni.

C. L. S. Ostēdītur flūsus aque vīue in noua bierusalem in qua non erit maledictum nec te

nebrie vllle ac pbsbetur angelī adoratio: et cōte
statur apostolus de non addēdo atq; nō minu
endo būsc ppbetie.

La. XXII

Est ostēdit mībī flūniū aque vīne splē
didū tanq; crīstallū pcedentem de
sede dei t agnī In medio platee ei
et ex vtraq; parte flūniis līquītē
afferens fructū duodecim p mēses singlōs red
dens fructū suū t folia līgni ad sānitatē gētiū
Et oēm maledictū non erit amplius: sed sedes
dei t agnī in illa erūt: t seruīt ei seruīt illi. Et
vſdebunt facē ei t nomē eius in frontib; eorū
Et nō vltra nō erit t non egebūt lumīne lucer
ne neq; lumīne solis. qmī dñs de illuminabit
illos: et regnabūt in secula seculorū. Et dīrit mi
bi. Hec pba fidelissima sunt t vera. Et dñs de
sīritū ppbetarū mīsit angelum suūt offere
seruīs suis que oportet fieri cito. Et eccevenio
velociter. Beatus qui custodit verba ppbetie
libri būs. Et ego iobānes q; audiūt et vidi bec.
Et postq; audīsem t vīdīsem cecidī vt adora
rem ante pedes angeli q; mībī bec ostendebat
Et dīrit mībī. Vide ne feceris. Lōserūt emī tu
sūt t fratrū tuorū ppbetarū t eorū q; seruant
verba ppbetie libri būs. Deum adora. Et dīrit

mībī. Ne signaueris verba ppbetie libri būtū
Tempus emī ppe est. Qui nocet noceat adbuc
et qui in sordib; est. sordescat adbuc. Et qui in
stus iustificetur adbuc. t sanctus sanctificetur
adbuc. Eccevenio cito: t merces mea meūtū est
reddere vnicuiq; sūt opa sua. Ego suūt alpha t
o. p̄mīus et nouissimū. p̄ncipium t finis. Bea
ti qui lauāt stolas suas in sanguine agnī: vt sic
potestas eorū in ligno vīte. et p portas intrant
ciuitatem. Foris canes t venefici t impudici t
homicide et idolis seruientes. et oīs qui amat
t facit mendacium. Ego iesus mīsi angeli me
um testificari vobis hec i ecclesijs. Ego suūt ges
nus t radit̄ David. stella splendida t matutīa
Et spūs t sponsa dicūt vēni. Et q; audīt dicatve
nit. Et q; sitit vēnsat. et qui vult accipiat aquāt
vīte grati. Tōtestor emī oī audiēti pba ppbetie
libri būs. Si q; apposuerit ad h̄: apponet de
super illūt plegas scriptas in libro isto. t si quis
diminuerit de verbis libri ppbetie būtū: aufer
re dōpartē ei de libro vīte et de ciuitate sc̄tā
t de his que scripta sunt in libro isto. Dicit qui
testimoniz̄ p̄bhet istorū. Etiam vēnīo cito. A
men. Vēnī dñne iesi. Gratia dñi nostri iesi xp̄i
cum omnibus vobis Amen.

s.i.a
s. Job. iii. b
Esa. xlviij. a
s.i.b. t.d

Esa. lv. 3

1750012000

संग्रहालय

३

Interpretationes

Incipiunt interpretaciones hebreorum nominum secundum ordinem alphabeti.

Accipit apprehendens vel apprehensio.
Aad testificans vel testimoniun.

Aadbar: depeccatio vel depeccationis
Alma: ego absconditus vel abscondita vel absconditatis.

Aara: montana. vel mons fortis.
Aarō: mōs fortis. vel mōs fortitudinis. siue montanus aut mōs eorum.

Aaronite: montes robusti. vel montibus fortitudinis siue montes eorum.

Aars: sol vel lumen. siue illuminans aut illuminatio.

Aatbar: de p̄te tuo. vel tpe tuo si ne tu ante aut t̄p̄lis tuus.

Aas: apprehendens vel fortitudo seu fortis. aut apprehensio.

Aazia: patruus. vel patruelis seu apprehendens. dñm. aut fortitudo domini.

Bic. b. post. a.

Aba: pater. vel paternitas. Syrum est non breum.

Abbachuc: luctator fortis. vel rigidus. siue cōplexās eos aut susceptio eorū siue sustentatio eorum
Abbadia: seruus. domini. vel seruens domino.

Abbaga: pater solemnis vel p̄tis solemnitas. seu pater loquēs aut patris locutio.

Abaiā: pater dñs vel p̄t abūdās siue pater meus iste. aut patris mei abundantia.

Abaim pater eis vel p̄ntitas eorū
Abana: pater gratus vel lapides colligens.

Abani: patris requies. vel pater cōmotus. seu pater gratus mihi. vel pater gratificans me.

Abania: pater gratus dñs. vel p̄t gratificans deum.

Abaria: trāsiens dñs. vel in trāsitu dñi. siue pater suscitans dñm aut pater vigilans dñs.

Abarium: pertrāsiens. aut pertrāsitio. seu mōtes i trāsitu. vel montes transcurrentium.

Abaron: pater suscitans dolores vel pater vigilans murmurationi siue pater suscitans iniquitatem

aut pater vigilans inutilitati.
Abasbas: parcēs vel pepercit. seu parcēs mihi. aut parūmoia mea.
Abatba: pater tāgens ridētem vel patris tactus ridentis.

Bbda: seruens. vel seruitiū. siue fuus eius. aut fuiens ei.

Abada: seruus meus. v̄l fuiens mihi. siue seruus eius. v̄l fuitus mea. vel seruitiū eius mihi.

Abdebel: seru' dei vel fuiens do Abdemelech: seru' regis. v̄l fuit regno. siue seru' regius. aut fuus regnator.

Abdenago: seru' tacens. vel seruens taceo. vel dñi auxiliū. aut dominus auxiliator.

Abdi: seru' meus v̄l fuiens mihi. Abdias: seru' dñi vel seruens dño siue dñi testis. aut dño electus.

Abdiel: seru' dei. v̄l fuiens deo. Abda: seruus eius. v̄l fuiens ei.

Abdat: seruus meus. vel seruens mihi siue seruitus ei' vel mea v̄l seruitiū eius mihi.

Abdon: seruens eis vel seruus eoꝝ.

Abdon: seruus merens. vel seru' inutilis.

Abdon: seruus misitans. vel seruus iniquus.

Abdon: ancilla dolens vel seruens murmurando.

Abed: seruus pp̄li. v̄l seruens populo.

Abedia: seruens dño. v̄l seruitiū domini.

Abel: committens vel commissio.

Abel: luctus vel vapor. seu vanitas. aut miserabilis.

Abdela: cōmittens ei v̄l cōmissio eius. siue lugens eū. aut miserabilis ei

Abelga: vapor. vallis. v̄l luctus deuorans.

Abelmasim: vanitas habitaculi. vel luctus inabitaculum.

Abelmeola: vapor. vallis salse vel luctus pturientiū. seu vanitas domiciliū. vel miserabilitas inabitacionis.

Abelneula: idem est.

Abelssatum: vapor spinosus vel luctus germinās seu miserabilitis positione. aut vanitas resurrectionis.

Abemboen: lapis pollicis eorū v̄l apis in medio eorū.

Abenezer. lapis adiutorij: vel la-

pis auxiliator eorum.

Abēner: lapis lucidus vel pater lucerne.

Aber: cōmissit vel certamen inīt seu particeps. aut participatio.

Aber: vulnus vel liuor. siue liuidus. aut vulneratus.

Abessalon: pat patris vel pater pacis siue patris luctus. aut patris amaricatio.

Abessan: pater abūdans vel patris egressio.

Abethan: patris repulsio. vel via explorationis.

Abetbsetbim: luctus lictoriū v̄l vanitas germinis.

Abgatba: pater tāgens ridētem vel patris tactus ridentis.

Abia: pater dñs vel patris dominum siue dñi paternitas aut vbi pater fuit.

Abiabel: pater dñs deus. vel paternitas dñi dei.

Abiail: pater meus exultans. vel patris mei exultatio.

Abibal: pater me' p̄empt' vel patris mei despectio.

Abiasbor: pater me' supintellegens. vel patris mei superintelligēti.

Abiam: patris mei pp̄ls. vel pater meus eorum.

Abiasab: pater meus colligens vel patris mei collectio.

Abiasapb: pater me' cōgregans vel patris mei cōgregatio.

Abiathar: pater me' ros. vel pater me' supfluus. siue pater me' suscitans p̄ctū. aut pater meus peccato vigilans.

Abida: pater meus sciens. v̄l patris mei scientia.

Abidae: idem.

Abidam: pater meus sciens eos vel pater meus scientia eorum.

Abidan: pater me' iudex. vel pater mei iudicium.

Abel: pater me' deus. vel patris mei deitas.

Abiem: patris mei mater. v̄l pater meus maternus.

Abiezer: pater me' fortis. v̄l patris mei auxiliū. siue pater meus separatus. aut patris mei sanctificatio.

Abiezer: patris mei auxiliū vel pater meus auxiliator meus.

Abigabaon: pater cooris merentis. aut patervallis mesticis. siue pater meus vallis mestra. vel pater meus collis merentis.

Abigail: pater meus exultans. vel patris mei exultatio.

Abigal: patr̄ oris vel erroris.

Interpretationes

- sine patris mei acerius. aut patris mei inuolutio.
Abibel:pater meus deus. vel patris mei deitas vel imploratio.
 Abisma:lugens vel plorans. siue luctus aut ploratio.
 Abismel: lugētes vel plorantes seu vani aut miserabiles.
 Abisines: idem.
 Abimabel:pater meus a deo. vel pater meus exaudiens deum.
 Abimelech: pater meus rex vel patris mei regnum.
 Abim: pater mensura. vel pater measuratus siue pater fuit aut pater erit.
 Abinaan:patri mei decus. vel patris mei commotio.
 Abinadab:patri mei votum vel pater meus spontaneus.
 Abnoem:patri mei fidelitas vel patris mei requisito.
 Abira:pater meus magister. vel patri mei magisterium.
 Abiram:pater meus excelsus vel pater meus exaltatus. siue pater meus sublimis. aut patri mei sublimitas.
 Abisro:pater meus magister misitans. vel pater meus magister murmurans. siue pater meus magister iniquus. aut pater meus magister inutilis.
 Abisa:pater salutis vel patri salutare.
 Abisa:pater meus sacrificans vel patri mei sacrificium. siue patri mei incensum. aut patri mei holocaustum.
 Abisai:pater meus salutis mee. vel patri salutare mibi.
 Abisai:pater meus incensum misericordie vel pater meus sacrificium meum.
 Abisai:pater meus superfluus. vel patri mei rugitus.
 Abisag:patri mei incensus. vel patri mei holocaustum.
 Abisue:pater meus cantans. vel patri mei cantilena. siue pater meus loquens. aut patri mei locutio.
 Abisur:pater meus murus. vel pater meus directus.
 Abisur:pater meus robustus vel pater meus agustiarus. siue pater meus continens. aut patri mei acerbitas.
 Abithal:pater meus ros. vel pater meus irroratus siue patres mei apprehendens. aut patri mei apprehensio.
- Abiu:pater meus est vel pat meus ipse.
 Abiud:patri robur. vel patri robur sine pater eorum. aut pater meus iste.
 Abner:pater lucidus. vel patri lucerna. vel pater luminis.
 Aboli:pater incantator. vel patr amplexatio.
 Abor:pater montius. vel 'patri' foramen seu pater luminis. aut pater fractus.
 Abra:patri magisterii. vel patri exaltatio.
 Abraam:pater videns populum vel pater videns multitudinem seu pater multitudinis. aut pat mul tarum subintelligif gentium non est enim in nomine.
 Abraam:pater excelsus vel pat etaltatus. seu pat sublimis aut pater sublimitas.
 Abrech:pater delicatus vel pat tenerrimus. Ipse est ioseph qui prelatus egypto cum est tener ac dilectus etate suae factus est pater. seu merito sapientie et prelatus sapientibus.
 Absalon:par patri. vel pater pacis. vel patri luctus. aut patri amaricatio.
 Absalon:patrem meum pacificas vel patri mei amaricatio.
 Absanias:pater egressus domino. vel patri abundantia domini.
 Abur patris lumen vel pat igneus seu pater. incendens. aut patri apertio.
 Abur linor vel plaga seu lusus aut vulneratus.
- Allic. c. post. a.
- Ebab:frater patri vel fraternitas paternitatis
 Acham:frater patri sui vel fraternitas paternitatis siue Achabim;decenter vel scorpiones.
 Achala: soror laborans vel sororque. siue soror domini. aut frater eius dominus.
 Achalcis:frater laborans vel frater quis. siue frater domini aut frater eius dominus.
 Achach:fratres laborantes vel fratres qui. seu fratres domini aut frater eorum dominus.
 Achaim:prerupta vel ymbryculum siue soror laboris aut fraternitas eorum.
 Achal:omnisa vel in omnibus seu frater conceptus aut fratr com
- mistio.
 Acham:labor vel necessitas seu coluber insidiarum. aut fraternitas eorum.
 Achamont:frat sapientie vel frater sapientissimus.
 Acham:tribulator vel necessarius.
 Accan:necessitas vel tribulatio.
 Acharan:retinens vel appre hensens siue retinens gratiam aut apprehensio gratiae.
 Achar:merces vel turbator siue tumultus aut peruersio.
 Acharam:turbans populum vel peruersio populi. siue peruerteret eos aut turbatio eorum.
 Acharan:merces gratiae vel turbans gratificatos.
 Accarcha:infernus vel paupermen tum.
 Acharis:sterilis vel ingratus seu sterilitas aut ingratitudo.
 Acharob:mires vel demolitio.
 Accaron:in pascuis vel gregis pascua seu sterilitas aut eruditio tristicie.
 Accaronite:in pascuis vel pascua gregum siue steriles aut eruditio tristiciarum.
 Achas:tenens aut apprehendens siue retentio aut apprehensio.
 Acham:conuertens vel apprehendens siue conuersus visioni aut apprehendens fortitudinem id est resurrectionem domini.
 Acabasias:a apprehendens dominum vel apprehensio domini seu peruersus fortiter domino aut apprehendens visionem dominicam.
 Achasib:frater lupus vel frater de norans seu tenens lupum aut apprehendens rapacitatem.
 Acsa:claudicans vel fractura.
 Acsapb:clauda collectio. vel fractura congregacionis.
 Aces:bamus vel retentio siue bimillis aut humilitas.
 Acces:idem.
 Accereth: dissipans vel dispersus siue demoliens aut interficiens.
 Accereth: dissipans me vel dispersus siue demolitio mea aut sunt imperfectio mea.
 Achela:suscipiens eum vel suscep tio eius.
 Acheldemach:ager sanguinis. vel ager sanguineus Syrum est. non hebreum.
 Acherubim:cognosce vel intellige siue sciens multitudinem aut

Nomínum hebræycorum

scientie multitudine.

Achi:frater meus vel fraternitas mea.

Achbia:ymbraculum vel prerusio seu frater domini aut frater natus dñs.

Achiam:frater populi vel frater popul' siue ymbraculum eis aut pieruptio eorum.

Achias:merces vel retributio seu frater dominus aut fraternitas domini.

Achie:ymbraculum vel in collib'

Achila:suscipiens eū vel susceptō eius.

Achilas:suscipiens eum misi vel suscep̄tio eius mea.

Achim:fletus vel plorans siue frater eius aut fraternitas eo rum.

Achimaas:fratris mei onus vel fratris mei assump̄to.

Achimat:frater meus reductus vel fratris mei reductio.

Achimau:frater mens quis, vel frater meus quomodo.

Achimelech:frater meus rex vel fratris mei regnum.

Achimoth:frater meus mortuus vel fratris mei desertio.

Achitamaan:fratris decor, vel frater decor'.

Achionem:fratris decus, vel fraternitati delectabilis.

Achior:fratris met lumen vel frater meus montanus seu fratris mei foramen, aut fratris mei ira cundia.

Achis:frater meus, vel quomo do est.

Achis:frater vir vel veruntame nus vir seu frater meus aut fraterni ras viri.

Achissamech:fratrem meum corroborans vel fratris mei firma mentum.

Achisamed:fratrem adiuvans aut fraternitatis adiutor, seu fraternitatis fulgura, aut fraternitatis erectio.

Achitob:frat me bonus vel fratris mei bonitas.

Achitophel:frater meus ruens vel fratris mei ruina.

Achitophel:frater meus cadens vel frater meus irruens, siue frater meus tractans aut frater me us cogitans.

Achizib:stulticus vel mendacium seu frater meus deuorās aut fratris mei hostia,

Accbo:hamus vel vsq; adhuc si ue humilitas aut retentio.

Accobe:hamus vel vsq; buc, seu retinens eum aut humilitas ei'.

Accoste:hami vel v sq; buc, siue humiles aut retenti.

Accbos:hamus, vel vsq; buc si ue humilitas aut retentio.

Accbobi:mures, vel deuastatio Achor:tribulatio vel tumultus seu peruerens aut peruersio.

Achor:fratris lumen vel fratris altitudo, seu fratris foramen aut fratris iracundia.

Achron:retentio vel appreben sio seu retinens aut appreben dens.

Accbub:hami grauitas vel bum i litatis condēnatio.

Accbupba:hamus subitus vel bu milis eructatio.

Accbus:retinens consilium, vel bumilis consiliator.

Accbur:retinens lumen vel bu militas ignea.

Achzib:retentio, vel derelicta seu mendacium aut stulticia.

Achziba:mentiens ei vel stulticia eius seu retinens euz, aut derelicta ei.

laborosus.

Adam:testificans eos vel testi monium eorum.

Adam:bomo aut terrenus siue indigena vel terra rubra.

Adama:bumus, aut terra, siue terrena, vel desiderabilis.